

Table with 2 columns: Item name and price. Includes Bilbao'koa, Bilbao'atazkoa, Idazki-itunmena, Atzerijetakoak.

Euzko'tar Umien Aldez

Beteko ez diran zigorrak (Azkena)

"Pare? Pusketan-pusketan Jango zaitu samofoak. Egin lo-lo. Ene, maite."

(Mexico'tar xeaska abestia.)

Martinetxo beziz oso letxafera da. Inondik ihora jatorduan ezin diote ba...

Aln gaizki azia da ume au ze mayan jari ordokotxe espaniak okertu eta...

Eta bere amak: —Jan bearko gustatzen ba'zaizu eta gustatzen ez bai...

Ander, golzean jaikitzeak alperzoa da. Bigafen malako ikastolan dabil...

Neskameak iru bidez eta amak beste iru bider deitu gabe ez du inoiz oet...

Ander'ek buruz ikasia du bere amak egunerok esaten diona: —Ume, egu...

Au irakurten deuzten guraso eta guraso ezteratenak ezar sifistuko de...

Umeak, tentela ta inoso samara bear du izan, ijituari salduko dituela, eta...

Umeak aitak eta amak biak palta duten sentzuna bai du. Eta gañera, biak...

Bete leikean zigora aitatuko ba'lioteke, nere ustez eta beste askoren us...

ARITOKIETA.

Eskertarren Jauntxu aberatsa eta maizter txirua

Egunotan gure baserijetan jazoten diran jazokun negarigarija begira jari...

Urtuko etxe-sarija ordaindu, ta enparauko maizter-egin biar gustijak on...

Ugazaba ba'dauko Etxetik urfian. Bete bixi biarko Bere bildurian,

Ugazaba yuako Atzetik jagoten. Txirua nekutzen da Solo ta basuan,

Urtuko etxe-sarija ordaindu, ta enparauko maizter-egin biar gustijak on...

Urtuko etxe-sarija ordaindu, ta enparauko maizter-egin biar gustijak on...

Urtuko etxe-sarija ordaindu, ta enparauko maizter-egin biar gustijak on...

Gure alduinak

Bizkaya (uriburutik)

Horn eta Areiltza'tar Joseba (Latari eta aldun-ixana.)

Robles eta Arangiz'tar Imanol (Langilla eta aldun ixana.)

Arregi eta Fernandez'tar Pantzeska (Aldunetxeko langilla.)

Izaurieta eta Etxebarria'tar Joseba Mirena (Garazki-arazuetan dotoria.)

Bizkaya (errijetatik)

Agirre eta Lekube'tar Joseba Andoni (Latari eta aldun-ixana.)

Torre eta Larrinaga'tar Eliodor (Langilla eta aldun ixana.)

Jauregi eta Lasanta'tar Julen (Latarija.)

Gixon onexek dira Bizkai mate onetatik aldun ixentauko doguzanak. Abertzale...

Gayak

EGUN BAT...

Olantxe da, irakurle. Apurka-apurka, auteskunde-aufeko azkenengo eguner...

Eta egun bakat au be, beriala iunduko da. Ufengo egunaren argija, ino...

Bijaf goxian asifa arfatsaldoko iunabafera bitartian, alde bateko ta bes...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Masoyakañoko gustijak nastauta gero, euren otso-nafubak estalduteko...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

Eskektar gofijak, Goko Jauna'ren ikatiagañoko gustija ukatuten daben...

dok. Eta autafki-ingija esaten yakan ingitxu ori, bafiz, bafu-gurarija agi...

—Eta ingi onetan idatzita dagozan ixen-abixenak?

—Autafki-jabe dan bakotxak, autafki-bidez alduntzara eruan gura diran...

—Eta gurj ekañi ixan daskubezarak lakuan ixango dira auzoko Endika...

—Ez seme. Auzoko Endika'ren etxe-kuak, euren zoritxarero, beste au...

Gurera ekari yuezan autafki-ingijak, seme, JAUN-GOIKUA eta LAGI-ZARA...

Auzoko Endika'ren eruan yuezanak, ostera, eskoi-ixena artuta, Ele...

—Orduban, ata, gurera ekañi daben autafki-ingija ona da. Eta ordez, En...

—Gurera ekañi yuena, seme, kistaf gustijak, euzkotaf gustijak ontzat a...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

Auteskundekeria

Egunokaz "El Noticiero Bilbaino," n Joaquin Adan jaunak diakar...

Adan jaunak diñonez, abertzaletasuna kaltegaritan be kaltegaritan...

Baña zetan gagoz, Adan jaunak? Zuen adizkide Calvo Sotelo jaunak...

Edo orainartean gu abertzaleokaitik esan dozezan txarikeri eta...

Emen Bizkaya guztiak alkar ezagututen dogu ondo. Zuek guztiak...

Gu, txarrik ez garezala, komunistak gu baño beak ba' dira, zeri ofen...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

Nekazar ja al-zera?

Zere etxe-jabe egin naiko dezu bezaz; ba orixe ber-bera nai duze nazi...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

ERRIJETATIA

AUTESKUNDE-AURIA. —Autafki-ingija esaten yakan ingitxu ori, bafiz, bafu-gurarija agi...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

—Ezagatik, seme, nor zer duan eza-gututeko-ta, eza-garirik onena dok...

Irakurri BUZKADI

Araluzeta'tar Imanol.